
1 
 

Temeljem članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN RH 68/18) i članka 24. 

Statuta Općine Barban (Službene novine Općine Barban 22/13, 12/18), Općinsko vijeće 

Općine Barban je na svojoj 26. sjednici održanoj elektroničkim putem dana 09. travnja 2020. 

godine, donijelo sljedeću 

 

 

O D L U K A 

O DOPUNI ODLUKE 

     o  komunalnoj naknadi  

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o komunalnoj naknadi („Službene novine Općine Barban“ broj 21/18) u 

članku 2. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

 

 (3) U slučaju nastupanja posebnih okolnosti iz članka 11. stavak 2. ovog članka 

Općinsko vijeće Općine Barban može odlukom odrediti i da se dio naplaćenih sredstava 

komunalne naknade i to najviše do 50% naplaćenih sredstava komunalne naknade može 

koristiti i za druge namjene različite od namjena propisanih člankom 91. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu i to : 

 

- za podmirenje izdataka za dovršenje investicijskih projekata započetih prije nastupa 

posebnih okolnosti, odnosno za podmirenje obveza za te investicijske projekte 

(rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine) 

- za podmirenje izdataka za Program protupožarne zaštite 

- za podmirenje izdataka za Program kulture 

- za podmirenje izdataka za Programa sporta 

- za podmirenje izdataka za Program obrazovanja 

- za podmirenje izdataka za Program predškolskog odgoja 

- za podmirenje izdataka za Program socijalne skrbi i obrazovanja 

 

Članak 2. 

 

 U članku 11. iza stavka 1. dodaje se novi stavak  2. koji glasi: 

 

 (2) U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 

određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje 

ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava 

gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, o čemu posebnu odluku donosi 

ministar nadležan za graditeljstvo, Općinsko vijeće Općine Barban može odlukom osloboditi 

obveznike plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti djelomično ili u potpunosti dok traju te okolnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Barban“. 

 

 

KLASA: 363-03/18-01/07 

UR.BROJ: 2168/06-02-20-4 

Barban, 09. travnja 2020. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

Zamjenik predsjednika Općinskog vijeća 

Vedran Rojnić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


